РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОТОРОПСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2017 года          п. Старая  Торопа                                       № 57

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ
МАЛОИМУЩИХ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,
НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ
ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ
СТАРОТОРОПСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016г. № 436-пп "О государственной программе Тверской области "Социальная поддержка и защита населения Тверской области" на 2017 - 2022 годы, в целях совершенствования и реализации основных направлений жилищной политики на территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, администрация Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в разделе «Открытые данные поселений».

Временно исполняющий полномочия
Главы Староторопского сельского поселения                                     М.Н.Шунькова

Приложение
к Постановлению администрации
Староторопского сельского поселения   от 27.10.2017г. № 57

[bookmark: P30]Порядок
обеспечения жилыми помещениями малоимущих
многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях
на территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области

1. Настоящий Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области, устанавливает правила обеспечения малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области (далее - многодетные семьи), жилым помещением по договору социального найма в соответствии с государственной программой Тверской области "Социальная поддержка и защита населения Тверской области" на 2017 - 2022 годы, утвержденной Постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2016г. № 436-пп (далее - Программа).
2. Право на получение жилого помещения по договору социального найма на территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области (далее - право на обеспечение жилым помещением) имеют многодетные семьи, указанные в пункте 3 приложения N 3 к Программе.
[bookmark: P41]3. Право на обеспечение жилым помещением в соответствии с Программой может быть реализовано  путем предоставления жилого помещения многодетной малоимущей семье по договору социального найма;
[bookmark: P44]4. Список малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях, формируется в хронологической последовательности исходя из даты принятия на учет в качестве нуждающейся в жилых помещениях  по форме согласно Приложению 1.
5. Приобретение жилых помещений для предоставления многодетным семьям по договорам социального найма осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" после доведения бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств на реализацию расходных обязательств Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области по обеспечению жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях на территории Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области.
6. Обеспечение жилым помещением многодетных семей  путем предоставления жилого помещения по договору социального найма, осуществляется в соответствии с «Порядком предоставления  жилых помещений по договорам социального найма малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях", утвержденным Решением Совета депутатов Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области  от 26.10.2010года №34

Приложение 1
к Порядку обеспечения
жилыми помещениями малоимущих
многодетных семей, нуждающихся
в жилых помещениях на территории
Староторопского сельского поселения
Западнодвинского района Тверской области, утвержденному
Постановлением администрации
Староторопского сельского поселения
Западнодвинского района Тверской области
от 27.10.2017года№ 57

[bookmark: P237]СПИСОК
малоимущих многодетных семей, состоящих на учете в качестве
нуждающихся в жилых помещениях, в администрации
Староторопского сельского поселения Западнодвинского района Тверской области на _____________ год

	N п/п
	Ф.И.О.
	Дата постановки на учет
	Состав многодетной семьи (чел.)
	Занимаемая общая площадь жилого помещения, адрес
	Требуемая площадь жилого помещения

	1
	2
	3
	4
	5
	6